ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 1

Р Е Ш Е Н И Е

 24 июля 2024 года                                                                          № 75-1

Санкт-Петербург

О внесении изменения в решение Территориальной избирательной

комиссии №1 от 18 июля 2024 года № 71-7 « Об отказе в регистрации

Морозовой Оксане Викторовне кандидатом в депутаты

Муниципального совета Внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Сенной округ седьмого созыва

по многомандатному избирательному округу №4»

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты

Муниципального совета Внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Сенной округ седьмого созыва по многомандатному избирательному округу

№ 4 Морозовой Оксаны Викторовны, выдвинутой в порядке самовыдвижения,

требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон)

и Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга),

и достоверность представленных сведений, а также соблюдение порядка сбора

подписей, оформления подписных листов, достоверность сведений

об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в представленных

подписных листах, руководствуясь решением Территориальной

избирательной комиссии №1 от 20.06.2024 № 59-14

«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий

многомандатных избирательных округов №№ 3, 4 по выборам депутатов

Муниципального совета Внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Сенной округ округ седьмого созыва по многомандантным избирательным

округам №№ 3 и 4» Территориальная избирательная комиссия №1, решила:

2

1. В связи с допущенной технической ошибкой внести изменение

в решение Территориальной избирательной комиссии № 1 от 18 июля 2024

года № 71-7 «Об отказе в регистрации Морозовой Оксане Викторовне

кандидатом в депутаты Муниципального совета Внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ седьмого созыва

по многомандатному избирательному округу №4», изложив преамбулу

решения в следующей редакции:

 «Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты

Муниципального совета Внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Сенной округ седьмого созыва по многомандатному избирательному округу

№ 4 Морозовой Оксаны Викторовны, выдвинутой в порядке самовыдвижения,

требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие

в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон)

и Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных

образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-Петербурга),

и достоверность представленных сведений, а также соблюдение порядка сбора

подписей, оформления подписных листов, достоверность сведений

об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в представленных

подписных листах, руководствуясь решением Территориальной

избирательной комиссии №1 от 20.06.2024 № 59-14

«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий

многомандатных избирательных округов №№ 3, 4 по выборам депутатов

Муниципального совета Внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Сенной округ округ седьмого созыва по многомандантным избирательным

округам №№ 3 и 4» Территориальная избирательная комиссия №1, установила

следующее.

На рассмотрение комиссии от кандидата поступило 4 подписных листа,

содержащих 14 подписей избирателей. Листы сброшюрованы,

пронумерованы, соответствуют требованиям, установленным п. 12 ст. 26

Закона Санкт-Петербурга.

Строка 4 подписного листа 1 содержит сведения, не соответствующие

действительности, а именно, в графе «адрес места жительства» указано:

«г. Санкт-Петербург Спасский пер. д. 2/44 кв. 47», в то время как согласно

справке, выданной органом осуществляющим регистрацию граждан

3

Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, адресом регистрации Бялик М.И. по месту

жительства является: Санкт-Петербург, Спасский пер., д. 2, кв. 47.

 Строка 5 подписного листа 2 содержит сведения, не соответствующие

действительности, а именно, в графе «адрес места жительства» указано:

«г. Санкт-Петербург Казначейская ул д. 6/16 кв. 42», в то время как согласно

справке, выданной органом осуществляющим регистрацию граждан

Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, адресом регистрации Лукиной О.Л.

по месту жительства является: Санкт-Петербург, Казначейская ул., д. 6, кв. 42.

Строка 1 подписного листа 3 содержит сведения, не соответствующие

действительности, а именно, в графе «серия и номер паспорта или документа,

заменяющего паспорт гражданина» указано: «5801 266198», в то время

как согласно справке, выданной органом осуществляющим регистрацию

граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, Яковлева В.В. 1945 г.р. имеет паспорт

с номером 5801 266196.

Строка 5 подписного листа 3 содержит сведения, не соответствующие

действительности, а именно, в графе «адрес места жительства» указано:

«г. Санкт-Петербург ул. Гороховая д. 33 кв. 41», в то время как согласно

справке, выданной органом осуществляющим регистрацию граждан

Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, адресом регистрации Савенок О.В.

по месту жительства является: Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 33, лит. А,

кв. 41.

Строка 1 подписного листа 4 содержит сведения, не соответствующие

действительности, а именно, в графе «адрес места жительства» указано:

«г. Санкт-Петербург Столярный пер. д. 18/69 кв. 51», в то время как согласно

справке, выданной органом осуществляющим регистрацию граждан

Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства

в пределах Российской Федерации, адресом регистрации Сонина В.С. по месту

жительства является: Санкт-Петербург, Столярный пер., д. 18, кв. 51.

В соответствии с подпунктом «в» п. 13 ст. 28 Закона Санкт-Петербурга

подписи избирателей, указавших в подписном листе сведения,

не соответствующие действительности - признаются недействительными.

Таким образом, все подписи избирателей, проставленные в строке 4

подписного листа 1, в строке 1 подписного листа 3, в строке 5 подписного

листа 3, в строке 1 подписного листа 4, являются недействительными.

4

Решением ТИК № 1 от 20.06.2024 № 56-20 « О количестве подписей

избирателей, необходимом для регистрации кандидата в депутаты

Муниципального совета Внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Сенной округ седьмого созыва по многомандатным округам №№ 3 и 4»

установлено, что количество подписей избирателей, необходимое для

регистрации кандидата в депутаты Муниципального совета Внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сенной округ седьмого созыва по

многомандатным округам №№ 3 и 4 составляет:

по многомандатному избирательному округу № 3 10 (десять) подписей;

по многомандатному избирательному округу № 4 10 (десять) подписей.

Таким образом, кандидатом на рассмотрение представлено 9

достоверных подписей, то есть, менее установленного комиссией количества

подписей.

В соответствии с подпунктом «з» пункта 4 статьи 29 Закона

Санкт-Петербурга предоставление недостаточного количества достоверных

подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата, является

основанием для отказа в регистрации кандидата.

2. Выдать Морозовой Оксане Викторовне заверенную копию

настоящего решения в течение 1 суток.

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 1 в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии №1

Потеряева Н.В.

Председатель

Территориальной

избирательной комиссии № 1

Н.В.Потеряев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 1

Л.И.Ягубова